
Deliberazione della Giunta Comunale N. 47 del 18/03/2010 1

COMUNE DI MIRANO
Provincia di Venezia
Servizio Segreteria

COPIA

Delibera N. 47

FIN/alm

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: AGGIORNAMENTO TARIFFE D’USO SALE COMUNALI

L’anno duemiladieci addì diciotto del mese di marzo alle ore 10.00, nella Residenza

Comunale, per determinazione del Sig. Sindaco  si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

 N.        Cognome e nome Presente Assente

     1.       CAPPELLETTO Roberto Sindaco  X

     2.       SEMENZATO Alberto Assessore  X

     3.       PRETE Adriano Assessore  X

     4.       BASCHIERA  Enrico Assessore  X

     5.       SPOLAORE Maurizio Assessore  X

     6.       CORO’ Luigi Assessore X

     7.       VENTURINI Franco Assessore  X

     8.       BRUGNOLI Catia Assessore  X

Partecipa alla seduta  la  Signora  dr.ssa PIATTELLI Ilaria, Segretario Generale del Comune.

Il Signor  Dott. CAPPELLETTO Roberto nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza
e riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la GIUNTA a deliberare
sull’oggetto sopra indicato.



Deliberazione della Giunta Comunale N. 47 del 18/03/2010 2

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE  le seguenti deliberazioni di Giunta Comunale:

-  n. 43 del 18.03.2004 – esecutiva – avente per oggetto “tariffe uso sale e spazi comunali”;

-  n. 38 del 24.02.2006 – esecutiva -  avente per oggetto “tariffe uso sale pubbliche”;

- n. 65 del 17.03.2006 – esecutiva – avente per oggetto “tariffe d’uso del centro civico del
capoluogo. Integrazione alla D.G.C. n. 38 del 24.02.2006”;

- n. 53 del 23.03.2007 – esecutiva – avente per oggetto “approvazione delle tariffe per l’uso
dell’atrio della Barchessa di Villa Morosini per la celebrazione dei matrimoni”;

- n. 86 del 04.05.2007 – esecutiva -  avente per oggetto “ integrazioni alla D.G.C. n. 53 del
23.03.2007 riguardante la fissazione delle tariffe per l’uso dell’atrio della Barchessa di Villa
Morosini per la celebrazione di matrimoni”;

- n. 34 del 14.02.2008 – esecutiva – avente per oggetto: “ tariffe d’uso Sala Conferenze dell’ex
scuola Elementare G. Carducci di Scaltenigo e tariffe d’uso di altre sale comunali”;

- nn. 249 del 24.12.2004 e 172 del 29.10.2009 – esecutive – avente per oggetto: “Direttive per
utilizzo da parte di terzi di sale comunali pubbliche” che disciplinavano le modalità di accesso alle
sale pubbliche;

RICHIAMATE, inoltre, le D.G.C. nn. 38 del 24.02.2006 – 65 del 17.03.2006 esecutive, con le
quali sono state stabilite le tariffe d’uso delle sale pubbliche comunali, e sono state previste, in caso
di richieste con il patrocinio del comune, le seguenti misure di tariffa:

- del 50% per mostre o esposizioni;
- del 30% per riunioni;
salvo deroga del Sindaco o suo Delegato in caso di particolari manifestazioni di eccezionale
interesse sociale;

RICHIAMATA, inoltre,  la D.G.C. n. 249 del 18.03.2004, esecutiva, con la quale viene stabilito di
applicare sulla tariffa d’uso delle sale pubbliche, ubicate a Mirano (Teatro di Villa Belvedere,
Auditorium Madre Teresa di Calcutta, Centro Civico di Mirano e Centro Civico di Scaltenigo) per il
periodo di indizione dei comizi elettorali, una riduzione delle tariffe previste del 60%;

VISTA la decisione di Giunta Comunale del 18.02.2010 di aggiornare le tariffe d’uso sale comunali
per l’anno 2010;

RITENUTO aggiornare le tariffe d’uso delle sale pubbliche comunali come in parte dispositiva
indicato, in considerazione del fatto che alcune tariffe non sono state aggiornate da diversi anni,
mentre nel contempo sono invece aumentati i costi di gestione,  e in considerazione della necessità,
per alcune di esse, di adeguarle all’importanza e prestigio dello spazio concesso;

RITENUTO, inoltre, di stabilire che le nuove tariffe abbiano applicazione per le istanze che
saranno presentate a decorrere dalla data d’esecutività della presente deliberazione, in
considerazione del fatto alle istanze già presentate e/o autorizzate sono già state applicate le tariffe
previgenti;



Deliberazione della Giunta Comunale N. 47 del 18/03/2010 3

ACQUISITI i pareri del responsabile di servizio per la regolarità dell’atto sotto l’aspetto tecnico,
del ragioniere capo sotto l’aspetto contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del
18.08.2000, ed inseriti nella presente deliberazione;

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1. DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa espresse e che si intendono integralmente
richiamate, le seguenti tariffe d’uso delle sale pubbliche comunali:

• atrio Barchessa Morosini – solo matrimoni celebrati nei giorni feriali e nella giornata del
sabato entro le ore 14.00

€ 385,00 cittadini non residenti nel Comune di Mirano
€ 165,00 cittadini residenti nel Comune di Mirano

• atrio Barchessa Morosini – solo matrimoni celebrati nella giornata del sabato oltre le ore
14.00 e la domenica

€ 495,00 cittadini non residenti nel Comune di Mirano
€ 275,00 cittadini residenti nel Comune di Mirano

• Teatro di Villa Belvedere

€ 132,00 tariffa invernale giornaliera
€ 110,00 tariffa estiva giornaliera

• Auditorium “M. T. di Calcutta” Barchessa di Villa Errera – solo riunioni –

€ 77,00 tariffa invernale giornaliera
€ 66,00 tariffa estiva giornaliera

• Sala Conferenze 1° piano Barchessa di Villa Errera

€  88,00 tariffa invernale giornaliera
€  66,00 tariffa estiva giornaliera

• Salone centrale piano rialzato e primo piano Villa Giustinian Morosini (ex biblioteca)

Mostre – esposizioni
(entro l’orario di apertura del parco)

periodo invernale  9 - 17.30 (dal 1 novembre al 31 marzo)
periodo estivo  9 - 19.30 (dal 1 aprile al 31 ottobre)

• €  500,00  tariffa per massimo 24 ore  (riduzione 50% se patrocinate dal Comune)
• €  300,00  tariffa giornaliera utilizzo max 15 gg.
                                                                   (riduzione 50% se patrocinate dal Comune)



Deliberazione della Giunta Comunale N. 47 del 18/03/2010 4

• Sala esposizioni – Barchessa di Villa Giustinian Morosini

• € 600,00 tariffa per massimo  24 ore  (riduzione 50% se patrocinate dal Comune)

• € 300,00 tariffa giornaliera utilizzo max 15 gg. (tariffa max  € 3.000,00)
 (riduzione 50% se patrocinate dal Comune)

• Centro Civico di Scaltenigo – sala conferenze

€ 77,00 tariffa giornaliera invernale  (maggiore di 8 ore)
€ 66,00 tariffa giornaliera estiva (maggiore di 8 ore)

€ 44,00 tariffa mezza giornata invernale  (fino a 8 ore)
€ 39,00 tariffa mezza giornata estiva (fino a 8 ore)

• Centro Civico di Scaltenigo – sale nn. 2 e 3 solo per Associazioni e/o Gruppi a cui sono già
state concesse con convenzione annuale

€ 55,00 tariffa giornaliera invernale (maggiore di 8 ore)
€ 44,00 tariffa giornaliera estiva (maggiore di 8 ore)

€ 33,00 tariffa ½ giornata invernale (fino a 8 ore)
€ 28,00 tariffa ½ giornata estiva (fino a 8 ore)

• Centro Civico capoluogo di Mirano “Aldo Masenello” – art. 6 lettere d) Regolamento per
utilizzo delle sale

sala centrale
€ 110,00 tariffa intera giornata (8-19 / 14-23)
€   73,00 tariffa mezza giornata (8-13 / 14-20 / 20-23)
sale laterali
€  55,00 tariffa intera giornata (8-19 / 14-23)
€  36,00 tariffa mezza giornata (8-13 / 14-20 / 20-23)

• Centro Civico capoluogo di Mirano “Aldo Masenello” – art. 6 lettere b) e c) Regolamento
per utilizzo delle sale

Sala centrale
€  33,00 tariffa intera giornata (8-19 / 14-23)
€  22,00 tariffa mezza giornata (8-13 / 14-20 / 20-23)
Sale laterali
€ 22,00 tariffa intera giornata (8-19 / 14-23)
€ 11,00 tariffa mezza giornata (8-13 / 14-20 / 20-23)



Deliberazione della Giunta Comunale N. 47 del 18/03/2010 5

• Ex Scuola Elementare Petrarca – aula magna

€ 80,00 tariffa invernale giornaliera
€ 60,00 tariffa estiva giornaliera

2. DI CONFERMARE, nel caso di eventuali richieste d’uso sale con il patrocinio, le seguenti
tariffe:
- del 50% - per mostre o esposizioni;
- del 30 % per riunioni – spettacoli – etc;
salvo deroga del Sindaco o suo Delegato in caso di particolari manifestazioni di eccezionale
interesse sociale;

3. DI CONFERMARE,  inoltre, sulla tariffa d’uso delle sale pubbliche, ubicate a Mirano (Teatro
di Villa Belvedere – Auditorium Madre Teresa di Calcutta – Centro Civico di Mirano – Centro
Civico di Scaltenigo), per il periodo di indizione dei comizi elettorali, una riduzione del 60%;

4. DI STABILIRE, per le motivazioni in premessa espresse, che le nuove tariffe d’uso delle sale
pubbliche vengano applicate alle istanze che saranno presentate a decorrere dalla data
d’esecutività del presente provvedimento;

5. DI DARE ATTO, infine,  che rimangono confermate le direttive sull’utilizzo delle sale comunali
previste dalle deliberazioni di Giunta Comunale nn. 249/2004 e 172/2009;

6. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma
del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 con voti unanimi accertati separatamente, stante l’urgenza di
provvedere.



Deliberazione della Giunta Comunale N. 47 del 18/03/2010 6

Il Responsabile del Settore AREA 1 - SERVIZI INTERNI, dr. Martellini Filippo, ha espresso, sulla presente
deliberazione, parere FAVOREVOLE

MIRANO, lì 18 marzo 2010

Il Responsabile del Settore AREA 1 - PARERE CONTABILE, dr. Martellini Filippo, ha espresso, sulla presente
deliberazione, parere FAVOREVOLE

MIRANO, lì 18 marzo 2010



Deliberazione della Giunta Comunale N. 47 del 18/03/2010 7

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Dott. CAPPELLETTO Roberto

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to dr.ssa PIATTELLI Ilaria

PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata affissa oggi all’ALBO PRETORIO per la prescritta
PUBBLICAZIONE di GG. 15, a mente dell’art.  124  - 1° comma del  D. L.vo 18.8.2000, n. 267, e
registrata al reg. Pubbl. N°  237 e trasmessa con nota pari data ai Capigruppo Consiliari ai sensi
dell’art. 125 del citato D.Lvo.

Lì,  25 marzo 2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Rag. Valeria Lazzarini

La presente deliberazione, pubblicata all’Albo pretorio del Comune come sopra, è divenuta
esecutiva il giorno ____________________ ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D. L.vo
18.8.2000, n. 267.

Lì, ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE


